
  UCHWAŁA Nr 1401/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 października 2019 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 w następujący 

sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 4.168.296,39 zł o kwotę 2.030.979,00 zł do kwoty 2.137.317,39 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 3.296.311,00 zł o kwotę 2.030.979,00 zł do kwoty 1.265.332,00 zł, z tego:  

§ 2220 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez samorząd 

województwa na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

   z kwoty 3.150.187,00 zł o kwotę 2.030.979,00 zł do kwoty 1.119.208,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 630 – Turystyka 

z kwoty 112.000,00 zł o kwotę 3.046,00 zł do kwoty 115.046,00 zł, z tego: 

rozdział 63095 – Pozostała działalność 

z kwoty 112.000,00 zł o kwotę 3.046,00 zł do kwoty 115.046,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 112.000,00 zł o kwotę 3.046,00 zł do kwoty 115.046,00 zł  

 

dział 710 – Działalność usługowa 

z kwoty 1.203.642,00 zł o kwotę 21.087,00 zł do kwoty 1.224.729,00 zł, z tego: 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

z kwoty 1.174.374,00 zł o kwotę 21.087,00 zł do kwoty 1.195.461,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 596.000,00 zł o kwotę 21.087,00 zł do kwoty 617.087,00 zł  

 

 

 



 2 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 6.486.049,00 zł o kwotę 54.788,00 zł do kwoty 6.540.837,00 zł, z tego: 

rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

z kwoty 1.500.000,00 zł o kwotę 54.788,00 zł do kwoty 1.554.788,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 1.500.000,00 zł o kwotę 54.788,00 zł do kwoty 1.554.788,00 zł  

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 11.351.817,00 zł o kwotę 38.760,00 zł do kwoty 11.390.577,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 4.673.689,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 4.708.689,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

z kwoty 58.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 93.000,00 zł 

 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 4.105.143,00 zł o kwotę 3.760,00 zł do kwoty  4.108.903,00 zł, z tego: 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 38.500,00 zł o kwotę 1.060,00 zł do kwoty 39.560,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 596.400,00 zł o kwotę 2.700,00 zł do kwoty 599.100,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 3.792.844,00 zł o kwotę 75.018,00 zł do kwoty 3.867.862,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 3.792.844,00 zł o kwotę 75.018,00 zł do kwoty 3.867.862,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 3.792.685,00 zł o kwotę 75.018,00 zł do kwoty 3.867.703,00 zł  

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zmniejsza się: 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 110.518.030,39 zł o kwotę 2.030.979,00 zł do kwoty 108.487.051,39 zł, z tego: 

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 35.893.612,00 zł o kwotę 2.030.979,00 zł do kwoty 33.862.633,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  

z kwoty 14.480.122,00 zł o kwotę 2.030.979,00 zł do kwoty 12.449.143,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 12.307.765,00 zł o kwotę 1.924.005,00 zł do kwoty 10.383.760,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.172.357,00 zł o kwotę 106.974,00 zł do kwoty 2.065.383,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 630 – Turystyka 

z kwoty 1.272.800,00 zł o kwotę 3.046,00 zł do kwoty 1.275.846,00 zł, z tego: 

rozdział 63095 – Pozostała działalność 

z kwoty 522.800,00 zł o kwotę 3.046,00 zł do kwoty 525.846,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 522.800,00 zł o kwotę 3.046,00 zł do kwoty 525.846,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 165.941,00 zł o kwotę 3.046,00 zł do kwoty 168.987,00 zł 

 

dział 710 – Działalność usługowa 

z kwoty 11.833.434,00 zł o kwotę 21.087,00 zł do kwoty 11.854.521,00 zł, z tego: 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

z kwoty 6.780.260,00 zł o kwotę 21.087,00 zł do kwoty 6.801.347,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 5.757.694,00 zł o kwotę 21.087,00 zł do kwoty 5.778.781,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 4.672.708,00 zł o kwotę 21.087,00 zł do kwoty 4.693.795,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 157.224.865,00 zł o kwotę 54.788,00 zł do kwoty 157.279.653,00 zł, z tego: 

rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

z kwoty 2.224.500,00 zł o kwotę 54.788,00 zł do kwoty 2.279.288,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 2.224.500,00 zł o kwotę 54.788,00 zł do kwoty 2.279.288,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 2.116.929,00 zł o kwotę 34.788,00 zł do kwoty 2.151.717,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 107.571,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 127.571,00 zł 

 

 



 4 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 69.513.079,00 zł o kwotę 38.760,00 zł do kwoty 69.551.839,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 23.902.604,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 23.937.604,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.820.993,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 2.855.993,00 zł 

 

z tego:  

           PO WER 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.254.631,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 1.289.631,00 zł 

 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 42.290.707,00 zł o kwotę 3.760,00 zł do kwoty 42.294.467,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 2.574.393,00 zł o kwotę 3.760,00 zł do kwoty 2.578.153,00 zł 

 

z tego:  

           PO KL 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.912,00 zł o kwotę 3.760,00 zł do kwoty 5.672,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 3.792.856,00 zł o kwotę 75.018,00 zł do kwoty 3.867.874,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 3.792.856,00 zł o kwotę 75.018,00 zł do kwoty 3.867.874,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  

z kwoty 2.645.106,00 zł o kwotę 35.018,00 zł do kwoty 2.680.124,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 1.947.312,00 zł o kwotę 15.018,00 zł do kwoty 1.962.330,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 697.794,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 717.794,00 zł 

§ 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielane w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego  

z kwoty 1.143.250,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 1.183.250,00 zł 

 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących 

dysponentami środków budżetowych. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 5 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 1401/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2019 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.384.2019.7 z 4 października 2019 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 408/19 

z dnia 3 października 2019 roku zmniejszono plan dotacji celowej na rok 2019 w dziale 801 – Oświata 

i wychowanie, rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli o kwotę 2.030.979,00 zł. 

Powyższego zmniejszenia dokonuje się w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań. 

 FB-I.3111.422.2019.7 z 16 października 2019 r. oraz decyzji Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju 

nr MF/FS8.4143.3.228.2019.MF.4837 z dnia 15 października 2019 r. zwiększono plan dotacji celowej na 

rok 2019 w dziale: 

- 630 – Turystyka, rozdziale 63095 – Pozostała działalność o kwotę 3.046,00 zł, 

- 710 – Działalność usługowa, rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii o kwotę 

21.087,00 zł, 

- 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę 54.788,00 zł, 

- 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 75.018,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej budżetu państwa (cz. 83, poz. 49) przeznaczone są na 

dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku z postanowieniami 

art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2019 r. o finansach publicznych. 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy oraz 85395 – Pozostała 

działalność, wynikają ze zwrotów: 

- nieprawidłowości finansowych wraz z odsetkami dokonanych przez beneficjentów realizujących projekty  

w ramach PO KL, 

- niewykorzystanych środków na koniec realizacji projektu przez beneficjentów realizujących projekty 

w ramach PO WER.  

Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.  

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

 


